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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

269 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel 

Bjørn (DF). 

Spørgsmål nr. 269: 

”Vil ministeren – i forlængelse af REU alm. del – svar på spørgsmål 342, folke-

tingsåret 2022-23 (2. samling), hvoraf det fremgår, at: "Jeg kan som beskæftigel-

sesminister godt forstå, at det ikke virker rimeligt, at der er forskel på, om man kan 

modtage førtidspension under afsoning, alt efter hvor denne afsoning foregår. Jeg 

har derfor igangsat et arbejde med at afdække mulige løsninger” – redegøre for, 

hvordan arbejdet med at afdække de mulige løsninger går?” 

Svar: 

Jeg vil starte med at understrege, at jeg stadig er af den holdning, at det virker fun-

damentalt uretfærdigt, at der er forskel på, om man kan modtage sociale ydelser 

under afsoning, alt efter hvor denne afsoning foregår.  

Derfor har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i samarbejde med 

Sundhedsministeriet og Kriminalforsorgen igangsat et arbejde med at undersøge i 

hvilket omfang, det vil være muligt at ligestille ydelsesreglerne for personer, der 

afsoner i fængsel eller arresthus, med personer, der er idømt psykiatrisk særforan-

staltning med henblik på at stoppe udbetaling af ydelser for personer der afsoner i 

retspsykiatrien.     

Samarbejdet skal bl.a. undersøge, hvordan samarbejdet mellem de relevante myn-

digheder og aktører skal være, så myndighederne i praksis kan få stoppet ydelserne. 

Det er vigtigt for mig, at en sådan løsning ikke bliver meget omkostningstung eller 

skaber unødvendigt bureaukrati for de relevante myndigheder. Af den grund er det 

afgørende, at der bliver lavet et tilbundsgående arbejde med at afdække mulige løs-

ninger og modeller.   

Jeg kan på nuværende tidspunkt ikke sige mere om, hvornår der kan præsenteres en 

endelig løsning, men det er en problematik, som jeg er meget optaget af at få løst.  

Offentligt
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Venlig hilsen 
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